
Управление образования 

администрации Кирилловского муниципального округа 

 

 

П Р И К А З 

 

от 15.12.2025 г.                                                                                             № 257   

г.Кириллов 

 

Об итогах муниципального конкурса  

«Новогодние фантазии» 

 

 С целью привлечения внимания обучающихся и педагогов к проблемам 

развития у детей и подростков творческой инициативы, мышления, 

способностей, воспитания чувства гармонии и красоты, милосердия и любви 

с 24 ноября 2025 по 19 декабря 2025 года управлением образования 

администрации Кирилловского муниципального округа, КУ КМО ВО «Центр 

обеспечения деятельности учреждений образования» проводился 

муниципальный конкурс «Новогодние фантазии». 

  В конкурсном мероприятии приняли участие 11 образовательных 

организаций округа. Представлено 229 работ  по 4 номинациям: 

− «Лесная красавица» - 95; 

− «Символ 2026 года» - 61: 

− «Сказочные новогодние персонажи» - 52; 

− «Высший класс» (для воспитателей детских садов, учителей 

общеобразовательных школ и педагогов дополнительного 

образования, в которой участвуют творческие работы, 

соответствующие всем вышеперечисленным номинациям) – 21. 

 

− Состав жюри:  

− - Новожилова В.А., и.о. начальника управления образования 

администрации Кирилловского муниципального округа; 

− - Дормидонтова А.И., методист КУ КМО ВО «Центр обеспечения 

деятельности учреждений образования»; 

− - Чекушина С.С., методист КУ КМО ВО «Центр обеспечения 

деятельности учреждений образования». 

15 декабря 2025 года жюри подвело итоги конкурса. По итогам 

экспертной оценки были определены призовые места в каждой номинации. 

При рассмотрении конкурсных работ учитывалась техника выполнения и 

качество оформления, полнота освещения выбранной темы, образность, 

цветовое решение проблемы, оригинальность, новизна, полнота 

демонстрации свойств используемых материалов.  

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



Утвердить итоги муниципального конкурса  «Новогодние фантазии». 

Наградить дипломами  победителей конкурса: 

в номинации «Лесная красавица»:                                                                                                                                                 

 Дипломом I степени: 

- Голоушину Алису, воспитанницу АДОУ КМО ВО «Детский сад №3 

«Солнышко» г. Кириллова», руководитель – Марковская О.Л.; 

- Митину Анну, воспитанницу БДОУ КМО ВО «Детский сад №6 

«Аленушка» г. Кириллова», руководитель – Паршова Т.В.; 

- Шабарова Константина, воспитанника БДОУ КМО ВО «Талицкий детский 

сад», руководитель – Алешинцева Н.В.; 

- Абрамову Марьяну, обучающуюся БОУ КМО «Горицкая СШ», 

руководитель – Терегулова О.Н.; 

- Вознесенский Иван, обучающийся БОУ «Кирилловская СШ», руководитель 

– Лукичева Г.А.; 

- Ефремову Елизавету, воспитанницу МБУ ДО «Кирилловский дом детского 

творчества», руководитель – Зайцева С.В.; 

 Дипломом II степени: 

- Михайлова Костю, воспитанника АДОУ КМО ВО «Детский сад №4 

«Зернышко» г.Кириллова», руководитель – Татаурова Я.А.; 

- Флерова Сашу, воспитанника АДОУ КМО ВО «Детский сад №4 

«Зернышко» г.Кириллова», руководитель – Коновалова Н.Н.; 

- Махалова Сашу, воспитанника БДОУ КМО ВО «Детский сад №6 

«Аленушка» г. Кириллова», руководитель – Соколова Л.И.; 

- Гришина Дмитрия, воспитанника БДОУ КМО ВО «Детский сад №6 

«Аленушка» г. Кириллова», руководитель – Апполонова В.В.; 

- Корнилову Дарью, обучающуюся БОУ КМО «Алешинская ОШ», 

руководитель – Павлова Ф.С.; 

- Петухову Аделину, обучающуюся БОУ «Кирилловская СШ», руководитель 

– Королева С.С.; 

- Пантюхину Василису, обучающуюся БОУ «Кирилловская СШ», 

руководитель – Королева С.С.; 

- Ефремову Викторию, обучающуюся БОУ «Кирилловская СШ», 

руководитель – Лукичева Г.А.; 

- Новожилову Киру, обучающуюся БОУ «Кирилловская СШ», руководитель 

– Кораблева С.Н.; 

- Хоботову Веру, обучающуюся БОУ КМО «Ферапонтовская ОШ», 

руководитель – Хоботова А.В.; 

 

 Дипломом III степени: 

- Генералову Ксению, воспитанницу АДОУ КМО ВО «Детский сад №3 

«Солнышко» г. Кириллова», руководитель – Сорокина Т.В.; 

- Петухову Доминику, воспитанницу АДОУ КМО ВО «Детский сад №3 

«Солнышко» г. Кириллова», руководитель – Сорокина Т.В.; 

- Соколову Полину, воспитанницу БДОУ КМО ВО «Детский сад №6 

«Аленушка» г. Кириллова», руководитель – Апполонова В.В.; 



- Кривошеина Тимофея, воспитанника БДОУ КМО ВО «Талицкий детский 

сад», руководитель – Алешинцева Н.В.; 

- Алексееву Дарью, обучающуюся БОУ КМО «Горицкая СШ», руководитель 

– Лисенкова М.Н.; 

- Михайлову Варвару, обучающуюся БОУ КМО «Горицкая СШ», 

руководитель – Лисенкова М.Н.; 

- Алексеева Романа, обучающегося БОУ КМО «Горицкая СШ», 

руководитель – Терегулова О.Н.; 

- Смирнова Ивана, обучающегося БОУ «Кирилловская СШ», руководитель – 

Шорохова В.Н.; 

 

 в номинации «Символ 2026 года»: 

 Дипломом I степени: 

- Бурлакову Алену, воспитанницу АДОУ КМО ВО «Детский сад №3 

«Солнышко» г. Кириллова»; 

- Матвееву Марию, воспитанницу АДОУ КМО ВО «Детский сад №4 

«Зернышко» г. Кириллова», руководитель – Котова С.В.; 

- Климашева Сергея, воспитанника АДОУ КМО ВО «Детский сад №4 

«Зернышко» г. Кириллова», руководитель – Михайлова С.Д.; 

- Фомичева Александра, воспитанника АДОУ КМО ВО «Детский сад №4 

«Зернышко» г. Кириллова», руководитель – Котова С.В.; 

- Ходулина Александра, воспитанника БДОУ КМО ВО «Детский сад №6 

«Аленушка» г. Кириллова», руководитель – Ефремова С.Н.; 

- Хоботову Марию, обучающуюся БОУ «Кирилловская СШ», руководитель – 

Медовикова Е.Н.; 

- Ковалевскую Викторию, обучающуюся БОУ КМО «Ферапонтовская ОШ», 

руководитель – Перхина В.В.; 

- Самойлову Лилию, воспитанницу МБУ ДО «Кирилловский дом детского 

творчества», руководитель – Зайцева С.В.; 

 Дипломом II степени: 

- Семенову Алину и Аракчеева Давида, воспитанников АДОУ КМО ВО 

«Детский сад №4 «Зернышко» г. Кириллова», руководитель – Киряткова 

Е.В.; 

- Хватова Захара, воспитанника БДОУ КМО ВО «Детский сад №6 

«Аленушка» г. Кириллова», руководитель – Паршова Т.В.; 

- Ходулину Александру, воспитанницу БДОУ КМО ВО «Детский сад №6 

«Аленушка» г. Кириллова», руководитель – Носова Н.Н.; 

- Окунева Романа, обучающегося БОУ «Кирилловская СШ», руководитель – 

Королева С.С.; 

Дипломом III степени: 

- Семенова Данила, воспитанника АДОУ КМО ВО «Детский сад №3 

«Солнышко» г. Кириллова», руководитель – Марковская О.Л.; 

- Диденко Влада, воспитанника АДОУ КМО ВО «Детский сад №3 

«Солнышко» г. Кириллова», руководитель – Марковская О.Л.; 



- Белозерову Эмилию, воспитанницу БДОУ КМО ВО «Талицкий детский 

сад», руководитель – Макаровская Е.В.; 

- Власюк Алесю, обучающуюся АОУ КМО «Николоторжская СШ имени 

Е.Н. Преображенского», руководитель – Садовникова Н.И.; 

- Сидоренко Алису, обучающуюся АОУ КМО «Николоторжская СШ имени 

Е.Н. Преображенского», руководитель – Петрова И.Ю.; 

 

в номинации «Сказочные новогодние персонажи»: 

 Дипломом I степени: 

- Лебедева Мирона, воспитанника АДОУ КМО ВО «Детский сад №3 

«Солнышко» г. Кириллова», руководитель – Марковская О.Л.; 

- Жеребцову Полину, воспитанницу БДОУ КМО ВО «Детский сад №6 

«Аленушка» г.Кириллова», руководитель – Степина О.Ю.; 

- Ильинскую Нику, воспитанницу БДОУ КМО ВО «Детский сад №6 

«Аленушка» г.Кириллова», руководитель – Чугунова О.Н.; 

- Петрову Злату, обучающуюся БОУ КМО «Горицкая СШ», руководитель – 

Евсичева Г.Н.; 

- Нудэ Василису, обучающуюся БОУ КМО «Горицкая СШ», руководитель – 

Лисенкова М.Н.; 

- Свириденко Андрея, обучающегося АОУ КМО «Николоторжская СШ 

имени Е.Н. Преображенского», руководитель – Трошина П.Ю.; 

- Оськину Варвару, обучающуюся БОУ КМО «Ферапонтовская ОШ», 

руководитель – Бородулина Н.Н.; 

 

 Дипломом II степени: 

- Носкову Валерию, воспитанницу АДОУ КМО ВО «Детский сад №3 

«Солнышко» г. Кириллова», руководитель – Марковская О.Л.; 

- семью Табачковой Алеси, воспитанницы БДОУ КМО ВО «Детский сад №6 

«Аленушка» г.Кириллова», руководитель – Соколова Л.И.; 

- Лотакову Алену, воспитанницу БДОУ КМО ВО «Талицкий детский сад», 

руководитель – Алешинцева Н.В.; 

- Соловьеву Ксению, обучающуюся БОУ КМО «Горицкая СШ», 

руководитель – Алексеева М.А.; 

- Сенина Данила, обучающегося БОУ «Кирилловская СШ», руководитель – 

Лукичева Г.А.; 

 Дипломом III степени: 

- семью Халтурина Дамира, воспитанника БДОУ КМО ВО «Детский сад №6 

«Аленушка» г.Кириллова», руководитель – Соколова Л.И.; 

- Токаревского Илью, воспитанника БДОУ КМО ВО «Талицкий детский 

сад», руководитель – Меладзе Л.В.; 

- Исакову Софию, обучающуюся БОУ КМО «Алешинская ОШ», 

руководитель – Хохлова Н.Э.; 

- Грачеву Инну, обучающуюся АОУ КМО «Николоторжская СШ имени 

Е.Н.Преображенского», руководитель – Шабарова О.В.; 



- Грачеву Викторию, обучающуюся АОУ КМО «Николоторжская СШ имени 

Е.Н.Преображенского», руководитель – Петрова И.Ю.; 

- Гурину Екатерину, воспитанницу МБУ ДО «Кирилловский дом детского 

творчества», руководитель – Зайцева С.В.; 

 

в номинации «Высший класс»: 

Дипломом I степени: 

- Сорокину Татьяну Владимировну, воспитателя АДОУ КМО ВО «Детский 

сад №3 «Солнышко» г.Кириллова»; 

- Киряткову Елену Владимировну, воспитателя АДОУ КМО ВО «Детский 

сад №4 «Зернышко» г.Кириллова»; 

- Бородулину Наталью Николаевну, учителя БОУ КМО «Ферапонтовская 

ОШ»; 

Дипломом II степени: 

- Горбунову Валерию Владимировну, воспитателя БДОУ КМО ВО 

«Талицкий детский сад»; 

- Зайцеву Наталью Павловну, учителя БОУ КМО «Горицкая СШ»; 

Дипломом III степени: 

- Кукушкину Людмилу Николаевну, воспитателя БДОУ КМО ВО «Талицкий 

детский сад»; 

- Максимову Светлану Сергеевну, учителя БОУ КМО «Алешинская ОШ»; 

- Торопову Нину Витальевну, учителя БОУ КМО «Ферапонтовская ОШ»; 

 

 

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на С.С. Чекушину и 

А.И. Дормидонтову, методистов КУ КМО ВО «Центр обеспечения 

деятельности учреждений образования».  

 

 

 

 

И.о. начальника управления образования                                 В.А. Новожилова 


